

Zapoznaniem się  
29.01.2020r.  
PRZEWODNICZĄCY RADY

Jarosław Bartczak

OR - A. ob. RG i sołectwa  
do przekaz. Przew. RG  
27.01.2020r.

Sędziejowice, dnia 26.01.2020 r.

*[Handwritten signature]*

**Spółeczność lokalna  
sołectwa Sędziejowice-Kolonia,  
mieszkańcy gminy Sędziejowice**

Osoby do kontaktu:

**Płóciennik Halina – sołtys Sędziejowic-Kolonii**

zam. Sędziejowice-Kolonia 16

98-160 Sędziejowice

Tel. 601 052 136

**Błońska Ewa – właściciel nieruchomości BRODY 21 a**

zam. Łódź, ul. Bracka 29 m 6

91 – 703 Łódź

Tel. 796 332 997

Urząd Gminy Sędziejowice SEKRETARIAT		
Data wpływu	27. 01. 2020	Ilość zał.
Nr dziennika	Dk/490/01/20/PP	
podpis przyjmującego	<i>[Handwritten signature]</i>	

**WÓJT GMINY SĘDZIEJOWICE**

Pan: DARIUSZ CIEŚLAK

ul. Wieluńska 6

98–160 Sędziejowice

Sprawa: **SPRZECIW WOBEC LOKALIZACJI SKŁADOWISKA ODPADÓW NA  
NIERUCHOMOŚCI NR 556/7 OBREB EWIDENCYJNY NR 2 BRODY EMILIANÓW  
gm. Sędziejowice**

My, niżej podpisani mieszkańcy, działając w interesie publicznym-to jest dobra wspólnego naszej „małej Ojczyzny”, **sprzeciwiamy się planom usytuowania składowiska odpadów na naszym terenie.**

Z wielkim zaniepokojeniem, a wręcz przerażeniem, odnosimy się do tego pomysłu, o którym dowiedzieliśmy się ze źródeł nieoficjalnych. Chyba w tonie dobrego obyczaju leży, aby o takich planach informować mieszkańców obszaru, na którym taka inwestycja ma powstać.

Nikt nie informował nas o jakie odpady chodzi-okładziny piecowe z procesów metalurgicznych i niemetalurgicznych ???, sprzęt elektroniczny ??? nie wiemy jakie ???, jakie jest źródło pochodzenia ???, **jakie jest oddziaływanie na środowisko ???** – wątpliwości i pytania, na które nie znamy odpowiedzi. Wiemy jedno, iż nie będzie to obojętne dla naszego zdrowia i dla naszego środowiska.

Jesteśmy zaskoczeni i zszokowani takim załatwianiem spraw, ponieważ w tym zakresie nie odbyły się **żadne rozmowy ani konsultacje społeczne** z nami – mieszkańcami.

Dla nas sprawa jest ogromnie poważna, i mając na względzie dobro nie tylko lokalnej społeczności, nie zamierzamy pozostać bierni wobec tych zamierzeń i planów. Motywujemy to tym, iż lokalizacja składowiska odpadów popielcowych, a więc metali ciężkich takich jak cynk, ołów, które nie pozostają obojętne dla zdrowia i życia ludzi, zwierząt, ale również i roślin, jest nieracjonalna i nie leży w interesie naszej społeczności oraz nie powinna leżeć w interesie naszej gminy, gdyż będzie to wiązało się z ogromnymi problemami zdrowotnymi mieszkańców tych terenów.

### **Uzasadnienie:**

1. Składowisko odpadów, w skład których będą wchodziły metale ciężkie **wpłyne na zdrowie i życie mieszkańców**, gdyż znajdują się oni w zasięgu ich oddziaływania. Obawiamy się szkodliwości tych odpadów, gdyż:

- metale ciężkie takie jak np. **ołów** (który występuje w odpadach popielcowych) zaburza pracę centralnego i ośrodkowego systemu nerwowego, układu krwiotwórczego oraz nerek i wątroby. Ołów jest mutagenny i może powodować raka, ponadto ma możliwość przechodzenia przez łożysko, przez co stanowi ogromne zagrożenie dla płodu – może prowadzić do nieprawidłowego wzrostu, przedwczesnego porodu oraz opóźnień w rozwoju dziecka. Ołów może dostać się do organizmu kilkoma drogami: przez skórę, drogą oddechową (pary i pyły), lub pokarmową. Tą ostatnią dostają się największe ilości, wraz ze skażonym pożywieniem, czy wodą !
- **cynk**, który również może znajdować się w odpadach popielcowych – odkłada się w nerkach i wątrobie, powoduje niedokrwistość oraz liczne nowotwory.
- **liczne substancje i topniki** znajdujące się w odpadach powodują problemy oddechowe, astmę i liczne alergie.

***Czy więc pracownicy gminy kierują się nadrzędnym interesem publicznym, który powinien przyświecać wszystkim bez wyjątku i wiązać się z zapewnieniem bezpieczeństwa w zakresie ochrony zdrowia i życia ludzi !!!***

2. Teren Sędziejowic-Kolonii i Brodów, **to jeden z bardziej atrakcyjnych, pod względem walorów turystycznych** obszarów naszej gminy, promujących województwo łódzkie.

Walory turystyczne podkreślają przebiegające tu trasy turystyczne, np.: "Szlak kajakowy nad Grabią" i „Szlak Młynów nad Grabią”. To obszar intensywnej aktywności turystycznej (pieszej, rowerowej, kajakowej) mieszkańców gminy, powiatu łaskiego i województwa łódzkiego z umiejscowionymi zabytkami i atrakcjami turystycznymi (zespół dworsko-parkowy w Sędziejowicach-Kolonii, zabytkowy młyn „Krzywda”, miejsce związane z II wojną światową, bardzo liczne pomniki przyrody).

***Czy składowisko odpadów popielcowych jest ważniejsze od atrakcji turystycznych regionu, czy nie odstraszy turystów...?***

3. Nasza „mała Ojczyzna” jest ważna dla nas z uwagi na **walory przyrodnicze, krajobrazowe i ekologiczne**. Ekosystemy łąkowe i leśne, **czyste wody rzeki Grabi, która jest obszarem chronionym – NATURA 2000** – to ostoja naturalnych siedlisk.

Składowisko odpadów nie wpisuje się pozytywnie w charakter obszaru i zdecydowanie narusza jego ład przestrzenny i ekologiczny. Zanieczyszczenia z odpadów o dużej toksyczności, które mają być tam składowane, mogą przedostać się do gleby, powietrza i wody, gdyż w pobliżu działki, przepływa ciek wodny ( w odległości ok. 12 m), który bezpośrednio wpada do rzeki Grabi. Składowisko odpadów będzie miało negatywny wpływ na atrakcyjność tego obszaru, a wręcz go zatruje. A dziś, **rzeka Grabia jest jedną z najczystszych rzek naszego województwa!**

Na terenie naszej gminy znajduje się również **Park Krajobrazowy Międzyrzecza Warty i Widawki**, którego celem jest ochrona dolin Warty, Widawki i ich dopływów (czyli również rz. Grabi) wraz z otoczeniem.

Dziwi również fakt, że organy uzgadniające, takie jak: Powiatowy Zarząd Dróg w Łasku, czy Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Zarząd Zlewni w Sieradzu, w zakresie ochrony melioracji wodnych nie zajęły stanowiska w tej kwestii.

***Czy powyższe walory przyrodnicze nie ulegną nieodwracalnemu zniszczeniu? Czy ten fakt też nic nie znaczy ?***

4. To miejsce jest ważne dla nas również ze względów społecznych. Składowane odpady umiejscowione **bezpośrednio przy publicznej drodze powiatowej nr 2301 E w ciągu zabudowy mieszkaniowej**, nie poprawią estetycznego wizerunku miejscowości – Brody oraz **nie powinny mieć miejsca w środku wsi !**

Inwestycja, polegająca na zbieraniu odpadów (z kraju, z zagranicy???) przywożonych dużymi pojazdami, a następnie składowanych i magazynowanych na placu nieruchomości, **a nie daj Boże!, podpalanych jak np. w Zgierzu**, nie przyniesie nam żadnych korzyści i nie wynika z naszych społecznych potrzeb i oczekiwań. Składowisko stanie się łęgowskim szczurów i innych gryzoni.

Na terenie placu inwestycji planuje się magazynowanie dużych ilości odpadów – pojemność placu 600 Mg, roczny obrót 12 000 Mg. Dodać należy, że 1 megagram to odpowiednik 1 tony. To spowoduje jedynie **zwiększony ruch pojazdów wożących odpady**.

***Czy droga, pobocze, a w szczególności zjazd na nieruchomość są w odpowiednim stanie, czy nadają się na taki tonaż pojazdów?***

5. Pragniemy nadmienić również, iż tuż obok znajdują się atrakcyjne działki budowlane. W wyniku lokalizacji składowiska odpadów, nastąpi **spadek wartości gruntów i nieruchomości położonych w sąsiedztwie planowanej działalności !**

**Jak Państwo zapatrujecie się na tę sprawę, gdyż ona nie pozostaje obojętna naszym mieszkańcom i nie powinna być obojętna naszej gminie ?**

6. Mamy prawo **do życia w warunkach nie ulegających pogorszeniu**. W latach poprzednich na tej działce prowadzona była działalność usługowo-handlowa, która pożytecznie służyła ludziom. Obywatele mogli kupić opał, pasze, nawozy czy środki ochrony roślin. Prowadzony był skup złomu.

Dziś, skoro już tej działalności nie ma, nasza społeczność lokalna jest zainteresowana wspieraniem działań promocyjnych, ekologicznych i infrastrukturalnych, które zwiększą atrakcyjność turystyczną i zachowają walory kulturowe naszego terenu, ale nie wpłyną niekorzystnie na przyrodę i zdrowie ludzi tu mieszkających.

**Szanowni Państwo! Mamy prawo do życia w warunkach nie ulegających pogorszeniu. Dziś mówimy „NIE” dla SKŁADOWISKA ODPADÓW !!!**

**W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wnikliwe przeanalizowanie zamiarów lokalizacji składowiska odpadów. Kierując się przesłaniem zasad prewencji i przezorności prosimy, by podjąć wszelkie możliwe środki zapobiegawcze. Liczymy na pomoc w rozwiązaniu problemu i przeciwdziałanie zagrożeniom, które mogą pojawić się w przyszłości. Prosimy, by wzięto pod uwagę nasz głos, nasze argumenty i żądamy podjęcia działań w tej sprawie.**

**MIESZKAŃCY**

Załącznik:

1. Listy osób popierających **SPRZECIW WOBEC LOKALIZACJI SKŁADOWISKA ODPADÓW** w Brodach gm. Sędziejowice z podpisami **469 mieszkańców**.

**Do wiadomości otrzymują:**

1. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Sieradzu.
2. Starosta Łaski. Pan. Piotr Wołosz.
3. Powiatowy Zarząd Dróg w Łasku.

4. Łódzki Wojewódzki Konserwator Zabytków.
5. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Sieradzu.
6. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska.
7. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Łodzi.
8. Pan Jarosław Bartczak, Przewodniczący Rady Gminy Sędziejowice.
9. Pani Barbara Potasiak, Radna Powiatu Łaskiego.